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Atsız (12 Ocak 1905 – 11 Aralık 1975): 20. asırda Türk milliyetçiliğinin en önemli ismi ve Galip Er-
dem’in ifadesiyle “Türk birliğinin dev inançlı bekleyicisi” olan Atsız Bey, baba tarafından, deniz subay-
ları yetiştirmiş bir aileden gelmiştir: Büyükbabası Hüseyin Ağa, Gümüşhane’nin Torul kazasının Midi 
köyünde yerleşik Çiftçioğulları ailesine mensuptu ve askerliğini deniz eri olarak yapmak için geldiği 
İstanbul’da teskere bırakarak çarkçı kolağalığına kadar yükselmişti. Onun oğlu ve Atsız Bey’in babası 
olan Mehmed Nâil Bey de güverte binbaşılığına kadar yükselmiş bir deniz subayıydı. Atsız, Mehmed 
Nâil Bey’in, Trabzonlu Kadıoğulları ailesine mensup Fatma Zehra Hanım’la 1903’te gerçekleşen evlili-
ğinden dünyaya gelen üç çocuğun en büyüğü olarak İstanbul’da doğdu. İlkokula, Latin harfleriyle eği-
tim verilen Kadıköy’deki Fransız Mektebinde başladı. Bu okulun bir yangınla harap olmasından sonra 
bu defa yine Latin harfleriyle eğitim verilen Alman Mektebine yazdırıldı. Trablusgarp Savaşı yıllarında, 
Malatya gambotuyla Süveyş’e sığınan babasının yanına gönderildi ve orada yine bir Fransız okulunda 
tahsilini sürdürdü. Mehmed Nâil Bey’in İstanbul’a dönmesiyle bu sefer Kasımpaşa’daki Cezayirli Ha-
san Paşa Okuluna yazdırıldı. Arap harfleriyle eğitime burada başlayan Atsız Bey, ailesinin Kadıköy’e 
taşınmasıyla tekrar okul değiştirerek Osmanlı İttihad Mektebine gitmeye başlamıştır. Birinci Dünya 
Savaşı’nın başlangıcında Kadıköy Sultanisinin rüştiye kısmına devam eden Atsız, buradan İstanbul Sul-
tanisine geçmiş, onuncu sınıftayken girdiği sınavda başarılı olarak Darülfünuna kaydolmuş, ardından 
bir geçiş sınavıyla Tıbbiyeye, orada girdiği başka bir sınavla da 1922’de Askerî Tıbbiyeye girme hakkını 
kazanmıştır. Y. Hacaloğlu’ndan öğrendiğimize göre; 1921 – 1925 yıllarında haftalık bir mecmua ve bazı 
günlük gazetelerde “H. Nihâl” ve “Askerî Tıbbiye öğrencisi H. Nihâl” imzalarıyla yazılar yazan Atsız 
Bey’in, 1917’de İttihat ve Terakki Cemiyeti’nin maddi desteğiyle çıkarılmaya başlanan, Malta’ya sürü-
lene dek Ziya Gökalp’ın idare ettiği Yeni Mecmua’nın, Falih Rıfkı yönetiminde neşredilen sayılarından 
Kasım 1923 tarihlisinde, “Suallerimiz ve Cevaplar” sayfasında Hüseyin Nihâl imzasıyla bir mektubu 
çıkmıştır. Mektuptaki, ifadelerinden, Türkçülük fikri gibi, temel antitezlerinin de erken dönemlerde 
tebellür ettiği anlaşılmaktadır. Hüseyin Nihâl, Mesud Süreyya adlı Arap asıllı bir mülazımın gereksiz 
yere istediği selamı vermediği için 4 Mart 1925’te Askerî Tıbbiyeden çıkarılmıştır. Bu yüzden de bazı 
mektuplarında kendisinden “yarı doktor” olarak bahsetmiştir.

Askerî Tıbbiyeden çıkarıldıktan sonra, Kabataş Lisesinde birkaç ay muallim muavinliği yapan At-
sız Bey, daha sonra Denizyollarının bir vapurunda kâtip muavini olarak çalışmış, İstanbul – Mersin 
arasında birkaç seferde bulunmuştur. 1926’da Yüksek Muallim Mektebine ve Darülfünunun Edebiyat 
Şubesine kaydolan Atsız, buradan Edirneli Nazmi’nin Divanının gramer ve sözlüğü üzerine hazırladığı 
bitirme teziyle 1930’da mezun olmuş, 25 Ocak 1931’de ise Fuad Köprülü’nün girişimiyle Türkiyat 
Enstitüsünde asistanlığa başlamıştır. Kısa bir süre sonra, 15 Mayıs 1931’de, ilk dergisi olan Atsız Mec-
mua’yı neşretmeye başlamış; dergide, kimi o sırada şöhretli, kimi ileride kendi sahalarında temayüz 
edecek isimlerle, daha ziyade kültürel ve ılımlı bir Türkçülüğün ilmî çerçevede işlendiği köycü bir bakış 
açısı egemen olmuştur.

Atsız, Temmuz 1932’de toplanan ve davetli listesinde adı olduğu hâlde katılmadığı Birinci Türk 
Tarih Kongresinde savunulan resmî tarih tezine karşı ilmî çekincelerini belirttiği için bilhassa Dr. Re-
şit Galip’in hücumuna uğrayan hocası Zeki Velidi Togan’ın lehine, aralarında Pertev Naili Boratav’ın 
da bulunduğu diğer yedi arkadaşıyla birlikte, Galip’e bir protesto telgrafı çekmiş ve muhalif olarak 
mimlenmesine yol açan bu tavrı, Reşit Galip’in Maarif Vekili olduğu sırada, Atsız Mecmua’nın 25 
Eylül 1932 tarihli son (17) sayısında yayınladığı, Darülfünun hocalarının yetersizlikleri, cahillikleri ve 
esersizliklerini sert bir dille eleştirdiği bir yazısının da tuz biber olmasıyla, 13 Mart 1933’te Darülfü-
nundan atılmasına yol açmıştır. Birkaç hafta sonra Orhan Şaik’le birlikte Malatya Ortaokuluna Türkçe 
öğretmeni olarak atanmış, orada yaklaşık dört ay bulunduktan sonra edebiyat öğretmeni vazifesiyle 
Edirne Lisesine tayin edilmiştir.

Edirne’de görevli olduğu yılların bir hatırası; bir yaz tatilinde, arkadaşlarıyla, asıl amaçları İstan-
bul’dan yürümek olduğu hâlde, yeterli vakitleri bulunmadığından, Sirkeci’den kalkan Selamet vapuru-
na binip Çanakkale’ye ve oradan motorla Kilitbahir’e çıkıp yaya olarak bütün savaş alanlarını dolaştık-
ları bir Çanakkale haccıdır. Bu geziye dair anlatısını, 1933’te Çanakkale’ye Yürüyüş adıyla bastırmıştır. 
Edirne’de, Türkçülük yolundaki ikinci yayın çabası olarak, 5 Kasım 1933 tarihinden itibaren 16 Tem-
muz 1934’e kadar dokuz sayı yayınlanacak ve yine resmî tarih tezine dönük sert polemiklere giriştiği 
için, Vekâlet emrine alınarak öğretmenlikten uzaklaştırılmasına yol açacak ve bir süre sonra da kapatı-
lacak Orhun dergisini çıkarttı. Aynı zamanda bu dergide, 1935 yılında yayınlayacağı, Türk Tarihi Üze-
rinde Toplamalar adlı eserini tefrika etmeye başladı. Böylece, kendi tarih tezini, daha önce Rıza Nur ve 
Mükrimin Halil tarafından kısmen ortaya konulmuş olan bütüncül bir bakış açısıyla sistemleştirmeye 
başladı. Ona göre Türk tarihi, resmî tezin hilafına, pek çok hanedan eliyle kurulmuş devletlerden değil, 



Doğu ve Batı Türkeli’nde egemen pek çok hanedan tarafından yönetilmiş iki devletten müteşekkildi ve 
hanedanları değil, devleti esas alarak anlatılmalıydı. 

Daha sonra çeşitli okullarda fasılalarla öğretmenlik yapan Atsız, 1937’de Tahsin Demiray’ın Ateş 
- Çocuklar İçin dergisinde, pek çok nesli etkileyecek ve Türkçülük yoluna girmelerini sağlayacak olan, 
Birinci Göktürk Kağanlığı’nın çöküşünü ve Türklerin Kür Şad liderliğinde bağımsızlık için isyan edişini 
destansı bir dille anlatacağı Bozkurtların Ölümü adlı romanını tefrika etmeye başladı; fakat yayın ya-
rım kaldı. Tamamlanması ve kitap olarak neşri, 1946 yılında gerçekleşecekti. Çok ilgi gören romanın, 
1949’da Bozkurtlar Diriliyor adıyla devamı neşredilecek, burada da İkinci Göktürk Kağanlığı’nın elli 
yıllık aradan sonra Kutluk Şad tarafından diriltilmesi anlatılacaktı. Ayrıca 1940 yılı içinde, 900’üncü 
Yıldönümü adlı risalesi ile Sabahattin Ali’nin İçimizdeki Şeytan romanına karşı yazdığı İçimizdeki Şey-
tanlar adlı risalesi ve Türk Edebiyatı Tarihi adlı küçük hacimli eserlerini yayımlamıştır.

Atsız, Boğaziçi Lisesinde Türkçe öğretmeniyken, daha önce Edirne’de çıkardığı Orhun’u, kaldığı 
yerden, yani onuncu sayıdan itibaren tekrar neşretmeye başlamış, bu dergi de 1 Ekim 1943 ila 1 Nisan 
1944 arasında yedi sayı yayınlanabilmiştir. Mart – Nisan 1944’te Millî Eğitimdeki komünist faaliyetleri 
ifşa edip sorumluları istifaya çağırdığı ve Başbakan Şükrü Saraçoğlu’na hitaben kaleme aldığı meşhur 
açık mektupları sonrasında derginin yayını durdurulmuş; öğretmenliğine son verilmesi dışında, itham 
ettiği Sabahattin Ali’nin kendisine açtığı dava, 3 Mayıs 1944’te Ankara’da milliyetçi gençliğin sonradan 
Türkçüler Günü olarak anılacak nümayişlerini ve adli tarihimize Irkçılık – Turancılık Davası adıyla ge-
çecek yargılamaları doğurmuştur. Bu davadan sonra uzun müddet işsiz kalan ve Türkiye Yayınevi’nde 
çalışan Atsız, bu dönemde, muahhar baskılarda genişleyecek olan şiirlerini Yolların Sonu (1946) adlı 
kitapta toplamış; Osmanlı Tarihleri I adlı derlemenin içinde, Ahmedî’nin, “Dâstan ve Tevârih-i Mülük-i 
Âl-i Osman”, Şükrullah’ın “Behçetü’t-tevârih” ve Âşıkpaşaoğlu’nun “Tevârih-i Âl-i Osman” adlı Os-
manlı tarih yazıcılığının erken metinlerini neşretmiştir.

Atsız, Darülfünundaki sınıf arkadaşlarından Tahsin Banguoğlu’nun Millî Eğitim Bakanı olmasıyla 
1949 Temmuzunda Süleymaniye Kütüphanesi’ne uzman olarak atanmış ve bir yılı biraz aşkın zaman 
sonra Haydarpaşa Lisesi Edebiyat öğretmenliğine tayin edilmiş; fakat bir Türkçüler Günü ihtifali do-
layısıyla 4 Mayıs 1952’de Ankara’da verdiği “Devletimizin Kuruluşu” başlıklı konferansta, millî tarihe 
ilişkin kanaatlerini Türkçü bir bakışla anlatmasından rahatsız olan basının tezviratıyla öğretmenlikten 
“muvakkaten” alınıp tekrar Süleymaniye Kütüphanesi’nde görevlendirilmiş, bu “muvakkat” vazifesi 
emekli olacağı 1969 yılına kadar on yedi sene sürmüştür. Atsız, Süleymaniye Kütüphanesi’nde gö-
revli olduğu yıllarda, çeşitli makalelerinden derleyerek Türk Ülküsü (1956) adlı kitabını yayımlamış, 
1958’de önce Akşam gazetesinde tefrika edilip aynı yıl kitaplaştırılan ve Fetret dönemimize dair acıklı 
bir şehzade öyküsü olan Deli Kurt romanını neşretmiş, Ö.F. Akün’ün verdiği bilgiye göre, 1936’da bir 
sahafta görüp istinsah ettiği ve daha sonra aslı Berlin’e götürülerek İkinci Dünya Savaşı’nın dağdağası 
içinde kaybolan, Bayburtlu Osman’ın Tevârih-i Cedîd-i Mirât-ı Cihân (1961) adlı eserini, ayrıca Birgili 
Mehmed (1966), Mustafa Âlî (1967) ve Ebussuud Efendi’nin (1968) bibliyografyalarını hazırlamıştır.

Atsız’ın çıkardığı son Türkçü dergi, 1964 – 1975 yılları arasında 143 sayı yayınlanan Ötüken dergi-
sidir. 1972’de, son romanı olan ve daha önce ismini müstear olarak kullandığı; hayatı, kendi hayatıyla 
büyük oranda örtüşen Selim Pusat adlı askerlikten atılma bir monarşist subayın etrafında gelişen sem-
bolik ve tenasühi bir öyküyü anlattığı Ruh Adam’ı yayımlar.

Atsız, Türkçülük tarihinin en önemli figürüdür. Bu sebeple Altan Deliorman Bey, kendisi hakkında 
kaleme aldığı kitabında, cenazesinden bahsederken haklı olarak “musalla taşında yatanın Atsız de-
ğil, Türk milliyetçiliğinin bir devri” olduğunu ifade etmiştir. Büyük Türkçünün ebediyete intikalinin 
üzerinden çok yıl geçmiş olmasına rağmen yarattığı romantizmin ve edebî kuvvetinin her yeni kuşağı 
etkilemeyi sürdürdüğünü rahatlıkla söyleyebiliriz. Bunda, şüphesiz bir ömür boyu sarsılmaz bir inançla 
ve yüksek bir ahlaki salabetle savunduğu fikirlerden inhiraf etmemiş olmasının; kendisini hiçe sayarak 
milletinin geçmişinde, hâlinde ve geleceğinde fenafillah derecesinde benliğini eriterek varlığını gerçek 
anlamda ona adamış olmasının payı büyüktür. 
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ÖLÜM, KAN, İMAN, BİLGİ,  
ATEŞ, BARUT VE DEMİR:

ATSIZ EFSANESİNİN ORHUN KÖKLERİ
İlker Aytürk

Atsız yirmilerinde ve otuzlarındayken, yani henüz çok genç sayılabilecek bir yaşta, adı sevgiy-
le ya da nefretle anılan, yarı gerçek yarı efsane bir kişiliğe dönüşmüştü. Adını saran bu hale 
ilerleyen yaşlarında daha da genişledi, ölümünden bu yana ise artık yirminci yüzyıl Türk dü-
şünce ve siyasi tarihinin en önemli figürlerinden biri olarak anılıyor. Beşir Ayvazoğlu, kendi 
yetiştiği yıllarda Türk sağını anlattığı makalesinde, sağın her rengi için Atsız’ın zorunlu bir 
okuma hâline geldiğini not eder.1 Nevzat Kösoğlu, İstanbul Üniversitesinde okurken, diğer 
Türk milliyetçileri onu görüp tanısınlar ve gelip tanışsınlar diye ceketinin ön cebinde Atsız’ın 
kitaplarını taşır.2 Atsız’ın ölümünün ardından onun için bir armağan kitabı hazırlayanlardan 
Osman F. Sertkaya için Atsız, Ziya Gökalp’tan bu yana Türk milliyetçiliğinin yetiştirdiği “hiç 
şüphesiz” en büyük düşünce insanıdır.3 Genç Atsız’ı bir aşk ya da nefret objesi olarak efsane-
leştiren ya Arap asıllı bir subayı selamlamayıp subaylıktan tardedilmek, Dr. Reşit Galip Bey’e 
protesto telgrafı çekmek, Darülfünun Edebiyat Fakültesi Dekanı Ali Muzaffer Bey’e tokat at-
mak, Sabahattin Ali’ye düello teklif etmek, Başbakan Saracoğlu’na açık mektup yazmak gibi 
eylemleriydi ya da ırkçılık, Türkiye’deki akademi ortamını beğenmeyen bilimcilik, sülaleler 
üstü Umumi Türk Tarihi tezi, CHP’ye, Kemalizme ve Kemalist milliyetçilik anlayışına getir-
diği eleştiriler gibi düşünceleri.  

Dikkatle incelediğimizde göreceğiz ki tüm bu eylem ve düşüncelerin kökleri Atsız’ın Atsız 
ve Orhun dergilerini yayınladığı uzak geçmişe ama özellikle Orhun günlerine gidiyor. Orhun’un 
birinci (1933-1934) ve ikinci (1943-1944) dönemleri ile aradaki fasıla, Atsız’ın gelecekteki 
şöhretini temin eden yıllardır. Eski dostlarının sol düşmana dönüştüğü, Atsız’ın hem onla-
ra hem de Kemalist rejimin hatalı bulduğu politikalarına karşı aksiyona geçtiği, gelecekte 
pek değiştirmeyeceği en temel düşüncelerini olgunlaştırdığı zaman dilimi 1930’ların başın-
dan 1940’ların ilk yarısına kadar geçen bu dönemdir. Atsız düşüncesinin temel kavramı olan 
“millî ülkü” de ilk defa bu dönemde ortaya çıkmış ve Orhun’da etraflıca tartışılmıştır. Bu 
nedenlerle spot ışıklarını Orhun üzerine çevirmek ve dergiyi yeniden okumak çok yerinde 
olacaktır. Bugün Türkiye’de sayısı yüzleri aşan Türk Dili ve Edebiyatı ile Tarih bölümlerinde, 
artan öğrenci sayısı ile birlikte, dergi çalışmaları gözde bir tez ve ödev konusu hâline geldi. 
Fakat maalesef çalışılan dergilerin büyük çoğunluğunu, okunurluğu ve yaygın etkisi meçhul 
dergiler oluşturuyor. Orhun için bunu kesinlikle söyleyemeyiz. Okunurluğu, dönemindeki 
yaygın etkisi ve düşünce tarihimiz açısından günümüze kadar gelen tartışılamayacak önemi 
nedeniyle Orhun hem yeniden bir tıpkıbasım ile yayınlanmayı hem de ayrıntılı olarak ince-
lenmeyi hak ediyor. 

Bu giriş yazısında âdet olandan kaçınıp, Atsız’ı biyografik bilgilerle tanıtarak başlama-
yacağım. Atsız üzerine -genellikle dost kuvvetler tarafından- bol bol yazıldı, merak edenler 
en temel ve güncel birkaç eseri okuyabilirler.4 Üzerine çok yazılıp çizilmiş bir konuda yeni 
ne söylenebilir diye düşünerek, önceliği başka bir konuya vereceğim. Girişin ilk bölümünde 
1923-1945 yılları arasında Türkiye’nin siyasi ve düşünce tarihine dair bazı gözlemleri pay-

1 Beşir Ayvazoğlu, “Türkiye’de Sağcı Olmak”, Türkiye Günlüğü Nu. 16 (1991), 36-37.
2 Osman Çakır, Hatıralar, Yahut Bir Vatan Kurtarma Hikayesi: Nevzat Kösoğlu ile Söyleşiler (İstanbul, 2008), 38, 45-46, 66, 

68, 85. 
3 Erol Güngör, Atsız Armağanı (İstanbul, 1976), xviii.
4 Ahmet Bican Ercilasun, Atsız: Türkçülüğün Mistik Önderi (Ankara: Panama Yayıncılık, 2018); Ozan Karabulak, Atsız ve 

Türkçülüğün Yarım Asrı (İstanbul: Ötüken Yayınları, 2017).  
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Orhun mecmuası, 1933-1934 yılları arasındaki ilk devresinde dokuz, 1943-1944 yılları arasın-
daki ikinci devresinde ise yedi sayı olmak üzere toplam 16 sayı yayımlanmıştır. Atsız’ın bü-
yük emekleriyle iki devre hâlinde çıkan Orhun mecmuası, içerik ve üslup bakımından kaynak 
bir eserdir. Orhun’un kaleme alındığı dönem ve Atsız’ın Türk tarihinde yanlış bilinenlere karşı 
gösterdiği mücadele dili, hazırlanan dizinde belirleyici unsur olmuştur. 

Orhun’a katkı sağlamak amacıyla hazırlanan İçerik Dizini ve Genel Dizin’de dikkat edilen 
hususlar şunlardır: 

Her iki Dizin’de belirtilen sayfa numaraları, tıpkıbasım sayfa altında belirtilen ve tarafı-
mızdan eklenen (1’den başlayıp, 412. sayfada sonlanan) sayfa numaralarıdır. Sayfa üstlerinde 
bulunan numaralar Orhun’un özgün sayfa numaraları olup bu sayfalar ilk devrede yayınlanan 
dokuz sayıda bir bütün olarak ilerlerken, ikinci devre olan ve 1943 yılında çıkan 10. sayı-
sından itibaren 1’den başlayarak son sayı olan 16. sayı dâhil olmak üzere müstakil olarak 
ilerlemiştir. 

Orhun İçerik Dizini’nde her sayıda yayımlanmış yazıları, yazarları, Orhun’daki sayfa aralı-
ğını ve tıpkıbasımdaki sayfa aralıklarını bulabilirsiniz. Dizinde müstear ya da kısa isim kulla-
nan yazarların gerçek isimlerine de yer verilmiştir. Ayrıca “Eser Adı” başlığı altında sıralanan 
yazıların ana başlıklarının yanında, makale içeriğindeki alt başlıklar da verilmiştir. 

Orhun’un Genel Dizin’i ayrıntılı ve açıklamalı olarak hazırlanmıştır. Günümüzde genel 
kullanımda olan kelimelere dizinde yer verilmiş, Atsız’ın kullandığı kelimeler ise köşeli pa-
rantez [ ] içerisinde belirtilmiştir. Örnek: Selçuk [Selçük], Timur [Temür], Hun [Kun], Kral 
[Kıral] vb. Bu örneklerden hareketle, dizinde sayfa sayısı belirtilen “Selçuk” kelimesini sayfa-
da “Selçük” olarak aramanız gerekmektedir. Aynı şekilde, okura kolaylık sağlaması amacıyla 
bazı kelimelerin açıklamaları ya da diğer kullanımları da köşeli parantez içerisinde verilmiş-
tir. Örnek: Oksus [Yunanca Aral Gölü], Mûşâ [köy komünü], Li-kuan [Çin Generali], Kingan 
Dağlar [Kadırgan] vb. Parantez içerisinde kelimenin yerleşim yeri, kişi, rütbe, sülale, mekân 
vb. açıklamaları yer almaktadır. Bu açıklamalar doğrultusunda araştırma kelimelerinizde ele-
me yapabilirsiniz. Öte yandan okura kolaylık sağlaması amacıyla, harf sıralamasına bağlı ka-
larak boy, dağ, elçi, göl, ırmak, çay, mimari, sanatkâr, sülale, şair ve vilayetler aynı başlıklar 
altında toplanarak bir bütün olarak verilmiştir.  Düz parantezlerde ( ) verilen açıklamalar ise 
Orhun metinleri içinde geçen anlamlardır. Kullanılan her iki parantez de dizin kullanımını 
kolaylaştırmak amacıyla eklenmiştir. Mecmua içerisinde geçen eser isimleri Dizin’de italik 
olarak belirtilmiş, eser sahibi ise yanında, parantez içerisinde verilmiştir. 



DERGİLERİN İÇERİK DİZİNİ*

ORHUN 1. DEVRE (1933-1934)

1. SAYI 5 İkinciteşrin 1933
Sayfa: 1

Yazar Eser Adı Dergi 
Sayfa

Tıpkıbasım 
Sayfa

Hüseyin Nihâl Atsız1 Kuşbakışı: Orhun 1 3
Suut Kemal [Yetkin] Millî Pragmatizm 2 4
Hüseyin Nihâl Atsız Dün Gece (şiir) 3 5
Orhan Şaik [Gökyay] Üç Nehir (şiir) 3 5
Hüseyin Nihâl Atsız Türk Tarihi Üzerine Notlar

I- Türkeli
II- İlk Türkler

4-11 6-13

Ö. Bedii [Ömer Bediî Tardu] Irkçılar (=Rasistler) Karşısında Biyolojik 
Haile

11-13 13-15

Emin Kemal Kahvehane 13 15
Ş. Fahri Eski Bir İddia ve Cevabı 14-16 16-18
Hüseyin Nihâl Atsız En Eski Türk Müverrihi: Bilge Tonyukuk 16-20 18-22

Ahmet Yekta  [Madran] Musiki Aruzu 20-22 22-24

Çobanoğlu Vasfi [Vasfi Çobanoğlu] Düşünceler 22 24
Pertev Nailî [Boratav] Bu Gece (şiir) 23 25
Tolunay [Bedriye Atsız] Yine Niçin Kaçtın 23 25
Tolunay [Bedriye Atsız] Türk Kadınının Hak ve Vazifeleri 23-24 25-26
Suut Kemal [Yetkin] Denize Karşı 24 26

2. SAYI 5 Birincikânun 1933
Sayfa: 29

Yazar Eser Adı Dergi 
Sayfa

Tıpkıbasım 
Sayfa

Hüseyin Nihâl Atsız Kuşbakışı: Türk Dili 25-26 31-32
Suut Kemal [Yetkin] Hakikî Ebediyet 26-27 32-33
Nihat Sami [Banarlı] Ovada Akşam (şiir) 27 33

*   Orhun dergisinde “Atsız”, “Nihâl Atsız” olarak kullanılmaktadır. Ortak kullanım olması açısından içindekiler 
     dizininde Hüseyin Nihâl Atsız olarak belirtilmiştir.
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